АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 27.11.2023 г. №143

О проведении региональной контрольной работы
по химии в 10-х классах общеобразовательных организаций
Березовского городского округа

В целях оценки уровня подготовки обучающихся 10-х классов по
химии, осваивающих химию на уровне, достаточном для поступления на
специальности химической промышленности образовательных организаций
высшего образования Кемеровской области - Кузбасса, и выявления тех
элементов содержания учебного предмета «Химия», которые вызывают
наибольшие затруднения у обучающихся, в соответствии с приказом
Министерства образования Кузбасса от 27.11.2023 № 4078 «О проведении
региональной контрольной работы по химии в 10-х классах
общеобразовательных организаций Кемеровской области - Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором за организацию и

проведение региональной контрольной работы по химии в 10-х классах
общеобразовательных организаций на территории Березовского городского
округа Хотнянскую Светлану Валерьевну, начальника отдела дошкольного
общего и дополнительного образования Управления образования
Березовского городского округа.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №17»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №16».

2.1. Провести 27 февраля 2024 года региональную контрольную работу
по химии в 10-х классах.

2.2. Обеспечить независимое наблюдение во всех аудиториях
проведения региональной контрольной работы по химии в 10-х классах.

2.3. Организовать разъяснительную работу с учащимися, их
родителями (законными представителями) о цели и задачах проведения
региональной контрольной работы по химии в 10-х классах

2.4. Организовать работу школьных предметных комиссий для
проверки развёрнутых ответов на задания 17 и 18 участников региональной
контрольной работы по химии в 10-х классах

2.5. Организовать работу в образовательных организациях в
соответствии с адресными методическими рекомендациями, разработанными
государственным образовательным учреждением дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Кузбасса»
на основе анализа результатов региональной контрольной работы по химии в
10-х классах.

3. Муниципальному координатору С.В. Хотнянской:

3.1. Осуществить контроль своевременного заполнения форм сбора
ответов, участвующими в проведении региональной контрольной работы по
химии в 10-х классах.

3.2. Подготовить сводные формы сбора ответов участников
региональной контрольной работы по химии в 10-х классах по
муниципалитету.

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение мер
информационной безопасности на всех этапах проведения региональной
контрольной работы по химии в 10-х классах на руководителей
общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальника У правления образования ' Н.А. Тетерина
О